Совет Анастасьевского сельского поселения

Шегарского района  Томской области
РЕШЕНИЕ

«​​​28» января 2013

                                 № 16
с. Анастасьевка

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета Анастасьевского

сельского поселения от 26.12.2012 № 12
«О бюджете Анастасьевского сельского

поселения на 2013 год»

Рассмотрев проект решения Совета Анастасьевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Анастасьевского сельского поселения от 26.12.2012 № 12 «О бюджете Анастасьевского сельского поселения на 2013 год»

Совет Анастасьевского сельского поселения решил:
1. Внести в решение Совета Анастасьевского сельского поселения от 26.12.2012 № 12  «О бюджете Анастасьевского сельского поселения на 2013 год следующие изменения и дополнения:
    1.Утвердить основные характеристики бюджета Анастасьевского сельского поселения на 2013год:

       1.1.общий объём доходов бюджета поселения в сумме 8036,84 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1594,0 тыс. рублей»;

       1.2. общий объём расходов бюджета поселения в сумме  8036,84 тыс. рублей.
2. Приложение № 9 к решению Совета Анастасьевского сельского поселения от 26.12.2012г. № 12  «Доходы бюджета Анастасьевского сельского поселения на 2013 год» изложить  в новой  редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Приложение № 5 к решению Совета Анастасьевского сельского поселения от 26.12.2012г. № 12 «Объем межбюджетных трансфертов бюджету Анастасьевского сельского поселения из районного бюджета в 2013г.»  изложить  в новой  редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Приложение № 6 к решению Совета Анастасьевского сельского поселения от 26.12.2012г. № 12 «распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов» изложить  в новой  редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
            5. Настоящее решение обнародовать.
Глава сельского поселения

Д.Н.Анисимов

Приложение 1

к решению Совета Анастасьевского

сельского поселения от 28.01.2013 № 16
	Доходы   бюджета Анастасьевского сельского поселения на 2013 год

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	Сумма (тыс.руб.)

	1
	2
	3

	Собственные доходы
	1594,0

	Налоговые доходы
	1410,0

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1020,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	48,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границе поселения
	60,0

	1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	282,0

	Неналоговые доходы
	184,0

	1 11 05013 10 0000 120
	 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границе поселения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	57,0

	1 11 09045 10 0001 120
	 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений
	107,0

	1 11 09045 10 0002 120
	 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений, в т.ч плата за наем жилья
	20,0

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границе поселения

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджета поселения

	Безвозмездные поступления
	6 442,84р.

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки поселений
	4971,44

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции на осуществление государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	178,4

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты на введение новых систем оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности
	196,0

	2 02 04014 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты на исполнение передаваемых с районного уровня полномочий по организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов
	130,0

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ (в части субсидии)
	837,0

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	110,0

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты на приобретение компьютерной и офисной техники для осуществления межведомственного документооборота
	20,0

	Всего доходов
	8036,84

Приложение 2

к решению Совета Анастасьевского

сельского поселения от 28.01.2013 № 16
	Объем межбюджетных трансфертов бюджету Анастасьевского сельского поселения

	из районного бюджета в 2013г.

	Наименование безвозмездных поступлений
	Сумма (тыс. руб.)

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки  поселений
	4971,44

	4 971,44

	Субвенции на осуществление государственных полномочий  по осуществлению   первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	178,4

	178,4

	Субсидии на ремонт муниципальных объектов социальной сферы, закреплённых на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями культуры, здравоохранения, образования
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты на введение новых систем оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности
	196,0

	Прочие межбюджетные трансферты на исполнение передаваемых с районного уровня полномочий по организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов
	130,0

	Прочие межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ (в части субсидии)
	837,0

	Прочие межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	110,0

	Прочие межбюджетные трансферты на приобретение компьютерной и офисной техники для осуществления межведомственного документооборота
	20,0

	1 293,0

	Итого:
	6 442,84

Приложение 3

к решению Совета Анастасьевского

сельского поселения от 28.01.2013 № 16
	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Анастасьевского сельского поселения на 2013 год

	(тыс.руб.)

	Наименование
	Мин
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	В С Е Г О

	МКУ Администрация Анастасьевского сельского поселения
	921

	8036,84

	Общегосударственные вопросы
	921
	0100

	3728,34

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	921
	0104
	0000000

	3365,64

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	921
	0104
	0020000

	3365,64

	Центральный аппарат
	921
	0104
	0020400

	2921,12

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	921
	0104
	0020400
	121
	2432,52

	Прочая закупки товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	921
	0104
	0020400
	242
	145,73

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	921
	0104
	0020400
	244
	334,87

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	921
	0104
	0020400
	852
	8,0

	Резервные средства
	921
	0104
	0020400
	870
	0,0

	Глава местной администрации исполнительно-распорядительного органа местной администрации
	921
	0104
	0020800

	444,52

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	921
	0104
	0020800
	121
	444,52

	Резервные фонды
	921
	0111
	0000000

	18,0

	Резервные фонды
	921
	0111
	0700000

	18,0

	Резервные фонды  местных администраций
	921
	0111
	0700500

	18,0

	Резервные средства
	921
	0111
	0700500
	870
	18,0

	Другие общегосударственные вопросы
	921
	0113

	344,70

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	921
	0113
	0920000

	344,70

	Выполнение других обязательств государства
	921
	0113
	0920305

	344,70

	Прочие закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	921
	0113
	0920305
	244
	42,0

	Создание условий по организации досуга
	921
	0113
	0920305
	244
	302,70

	Национальная оборона
	921
	0200

	178,4

	Мобилизационная и воинская подготовка
	921
	0203
	0000000

	178,4

	Осуществление первичного учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	921
	0203
	0013600

	178,40

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	921
	0203
	0013600
	111
	151,51

	Прочие закупки товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	921
	0203
	0013600
	242
	9,50

	Прочие закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	921
	0203
	0013600
	244
	17,39

	Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона
	921
	0309
	000000

	27,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий
	921
	0309
	2180100

	27,00

	Резервные средства
	921
	0309
	2180100
	870
	27,0

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	921
	0409
	3150212

	947,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	921
	0409
	3150212
	244
	947,0

	Жилищное хозяйство
	921
	0501
	0000000

	16,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда
	921
	0501
	3900200

	16,0

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества
	921
	0501
	3900200
	244
	16,0

	Коммунальное хозяйство
	921
	0502
	0000000

	103,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	921
	0502
	3910500

	103,0

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	921
	0502
	3910500
	244
	103,0

	Благоустройство
	921
	0503
	0000000

	707,70

	Благоустройство
	921
	0503
	6000000

	707,70

	Уличное освещение
	921
	0503
	6000100

	416,70

	Прочая закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	921
	0503
	6000100
	244
	416,7

	Организация и содержание мест захоронения  бытовых отходов
	921
	0503
	6000400

	130,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	921
	0503
	6000400
	244
	130,0

	Прочие мероприятия  по благоустройству  городских округов и поселений
	921
	0503
	6000500

	161,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	921
	0503
	6000500
	244
	161,0

	Физическая культура и спорт
	921
	1100

	22,0

	Массовый спорт
	921
	1102

	22,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	921
	1102
	5129700

	22,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	921
	1102
	5129700
	244
	22,0

	923

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	921
	1400

	2307,40

	Прочие межбюджетные трансферты
	921
	1403

	2 307,40

	Межбюджетные трансферты  муниципальному району из бюджета поселений и МБТ бюджетам поселений из  муниципального района на осушествление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
	921
	1403
	5210000

	2 307,40

	МБТ бюджету муниципального  района  на финансовое обеспечение переданных полномочий  в соответствии с п20 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003г №131 ФЗ (утверждению генеральных планов, правил землепользования и застройки  и тд)
	921
	1403
	5210601
	540
	267,50

	МБТ бюджету муниципального  района  на финансовое обеспечение переданных полномочий  в соответствии с п 12 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003г №131 ФЗ (создание условий по организации досуга)
	921
	1403
	5210602
	540
	2039,90

Пояснительная записка

к решению Совета Анастасьевского сельского поселения

от «28»  января 2013 года № 16 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Анастасьевского сельского поселения от 26.12.2012г. № 12 «О бюджете Анастасьевского сельского поселения на 2013 год»

 Внесение изменений в утвержденный бюджет Анастасьевского сельского поселения связано с изменением объёма финансовой помощи из бюджетов других уровней бюджету поселения.

I. Раздел    Доходы:

   Увеличены бюджетные ассигнования:

 Субвенции на осуществление государственных полномочий  по осуществлению   первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты + 8,4 тыс. руб.
ИТОГО сальдо изменений по доходам:              8,4 тыс. руб.

Всего доходы бюджета увеличиваются на 8,4 тыс. руб. и составят 8036,84 тыс. руб.

На основании вышеуказанных поправок  вносятся изменения  в приложение 5 и 9 к решению Совета № 12 от 26.12.2012г.

Всего доходы бюджета составляют 8036,84 тыс. руб.

II. Раздел Расходы:

Изменения ассигнований произведены по главным распорядителям бюджетных средств по соответствующим разделам, подразделам расходов бюджета:

Уменьшены ассигнования:

- по Разделу 1403 «МТБ для создания условий по организации досуга» - в размере - 327,7 тыс. руб.,
Увеличены ассигнования:

- по Разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы», содержание зданий СДК - в размере + 327,7 тыс. руб., в том числе:

Электроэнергия 0113 0920305 244 223 003 – 50,525 тыс. руб.,

Водоснабжение 0113 0920305 244 223 004 – 5,685 тыс. руб.,

Работы, услуги по содр. имущества 0113 0920305 244 225 000 – 15,0 тыс. руб.,

Уголь, дрова 0113 0920305 244 340 017 – 231,49 тыс. руб.

- по Разделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» в размере + 8,4 тыс. руб.
Всего расходы бюджета поселения увеличиваются на 8,4 тыс. руб. и составят 8036,84 тыс. руб.
На основании вышеуказанных поправок вносятся изменения в приложение 6 к решению Совета № 12 от 26.12.2012г.

Всего расходы бюджета поселения  составляют 8036,84 тыс. руб.

Ведущий специалист по обслуживанию

и управлению средствами местного бюджета                                                         Чаптарова О.Р.